АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2018 № 70
(в ред. постановления № 331 от 03.04.2018)
О создании межведомственной комиссии по проведению обследования мест массового пребывания людей в городе Советская Гавань
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в соответствии с постановлением от 15.12.2017 № 1071 «Об утверждении перечня мест (территорий) массового пребывания людей, расположенных на территории Советско-Гаванского муниципального района», на основании Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению обследования мест массового пребывания людей в городе Советская Гавань (далее – Комиссия) в следующем составе:
          – Чайку Дмитрия Эдуардовича – Заместителя Главы Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, председателя Комиссии.

– Ямашев Роман Петрович – ведущий специалист отдела городского хозяйства, секретарь Комиссии;
Члены комиссии:
– Дик Антон Андреевич – сотрудник отдела в рабочем поселке Ванино УФСБ России по Хабаровскому краю (по согласованию);
– капитан полиции Артамонов Сергей Алексеевич – старший инспектор ГОООПОО МРОВО по Советско-Гаванскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Хабаровскому краю» (по согласованию);
– старший лейтенант полиции Ковалев Александр Александрович – старший инспектор ГКЗО МРОВО по Советско-Гаванскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Хабаровскому краю» (по согласованию);
– Шевченко Вячеслав Анатольевич – старший инспектор ОНДиПР по г. Советская Гавань и Советско-Гаванскому муниципальному району УНДиПР ГУ МЧС России (по согласованию);
– Бейзер Максим Вадимович – начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор города Советская Гавань;

– Петрученко Андрей Олегович - ведущий специалист отдела городского хозяйства.
2. Провести в период с 01.02.2018 по 05.02.2018 года обследование мест (территорий) с массовым пребыванием людей, расположенных на территории городского поселения «Город Советская Гавань»:
· Площадь Победы (ул. Пионерская, ул. Советская);
· Площадь им. Ленина (ул. Ленина, ул. 15 Погибших партизан, ул. Первомайская);

· Парк отдыха «Зеленый мыс» (ул. Советская, побережье бухты Юго-западная, ул. Знаменка)

3. Комиссионное обследование провести с предварительным оповещением членов Комиссии не позднее, чем за 2 дня до даты проведения обследования.

4. Результаты работы Комиссии в 10-дневный срок со дня окончания обследования объектов оформить актом, который должен содержать решение о присвоении объектам соответствующей категории, выводы о существующей антитеррористической защищенности объектов, а также рекомендации и перечень мер по приведению антитеррористической защищенности объектов в соответствие с требованиями к постановлению Правительства РФ от 25.03.2015 № 272.
5. Акт составляется в 6 экземплярах и подписывается всеми членами Комиссии.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы Администрации

       В.В. Чуришка
PAGE
2